
 

   

1 
 

Id 0AZDD3ZSI del 13.11.2024 

 

OGGETTO: procedura negoziata senza bando ai sensi dell’art. 50 c.1 lett c) del D.Lgs. 36/2023per 

appalto integrato di progettazione esecutiva ed esecuzione lavori per l’ampliamento della Library – 

CED di Palazzo Italia –  CIG B27753BE33. 

PROROGA DURATA PROCEDURA 

 

Il sottoscritto dott. Luca Arosio, in qualità di Responsabile Unico del Progetto della procedura in oggetto  

 

Premesso che 

1. con Determinazione n. BNJ3PEGPFdel 17.07.2024 è stata indetta la procedura negoziata senza previa 

pubblicazione di un bando di gara ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett. c)  del D.Lgs. n. 36/2023 per 

l’affidamento dell’appalto integrato di progettazione esecutiva ed esecuzione lavori per l’ampliamento della 

Library – CED di Palazzo Italia 

2. in data 18.07.2024 è stata trasmessa tramite il portale SINTEL la lettera di invito ai 5 Operatori Economici 

individuati  

3. il termine di scadenza per la presentazione delle Offerte, originariamente fissato alle ore 15:00 del giorno 

05.09.2024 è stato differito dapprima alle ore 15.00 del giorno 12.09.2024, poi alle ore 15.00 del giorno 

23.09.2024 e successivamente alle ore 15.00 del giorno 30.09.2024 

4. in data 30.09.2024, 01.10.2024 e 07.10.2024, il Seggio di Gara si è riunito per la valutazione della 

documentazione amministrativa di cui, è stata verificata la conformità alle prescrizioni della Lex Specialis  

5. con Determina n.  44RS98LYF del 30.09.2024 è stata nominata la Commissione Giudicatrice 

6. in data 17.10.2024 la Commissione di gara si è riunita per l’attribuzione dei punteggi all’offerta tecnica e 

per l’apertura dell’offerta economica,l’attribuzione dei relativi punteggi e per proporre l’aggiudicazione in 

favore dell’Operatore Economico che ha ottenuto il maggior punteggio 

7. in data 22.10.2024 è stata avviata la comprova dei requisiti tramite il FVOE 

 

Considerato che 

• che l’Allegato I.3 del D.Lgs.36/2023 al comma 1 lett d) stabilisce che la procedura negoziata senza 

previa pubblicazione di un bando di gara debba essere conclusa entro quattro mesi dalla data di invio 

degli inviti a offrire 

• la Prefettura competente non ha rilasciato esito immediatamente liberatorio e i 30 giorni dalla richiesta 

decadranno oltre le tempistiche di cui al punto precedente  

 



 

   

2 
 

Visto 

che l’Allegato I.3 del D.Lgs.36/2023 al comma 5 può prorogare i termini di durata della procedura 

 

DETERMINA 

di prorogare di 3 mesi i termini previsti dall’Allegato I.3 del D.Lgs.36/2023 al comma 1 lett d)  per la conclusione 

della procedura. 

 

 

Il RUP 
Dott. Luca Arosio 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo 
unico D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, del D.Lgs. 7 marzo 

2005, n. 82 e norme collegate 

 

 


		2024-11-14T08:44:33+0000
	LUCA AROSIO




